[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 764/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue revitalização de Praça, localizada no Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a revitalização da Praça, localizada no cruzamento das Ruas Paulo Silva Lui, com Paulo de Godoi e Avenida Marginal Fepasa, no Residencial Furlan.

Justificativa:

A Praça é totalmente idealizada pelos idosos que residem próximos. Os bancos de madeira foram improvisados por um dos moradores, e já estão apodrecidos pela ação do tempo. As árvores ali existentes também foram plantadas pelos moradores, que agora solicitam algumas flores colorindo o local e bancos mais resistentes, visto que, acidentes vem ocorrendo devido a podridão da madeira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1405/2014 - 21/02/2014 11:40

image2.jpeg

image10.jpeg